به عنوان برندگان جایزه نوبل اقتصاد۲۰۲۴ معرفی شدند.
دارون هاشم اوغلو، سیمون جانسون و جیمز رابینسون به دلیل پژوهش
درباره چگونگی شکل گیری نهادها و تأثیر آنها بر رفاه به عنوان برندگان
جایزه نوبل اقتصاد۲۰۲۴ در فرهنگســتان علوم پادشــاهی سوئد
معرفی شدند.دارون هاشــم اوغلو )Daron Acemoglu(، متولد
۳سپتامبر۱۹۶۷ )۱۲شهریور۱۳۴۶( در ترکیه، استاد کرسی الیزابت
و جیمز کیلین در اقتصاد در ام آی تی و در زمره ۱۰ اقتصاددان پراستناد
براساس IDEAS/RePEc است. وی در سال۲۰۰۵ میلادی برنده
مدال جان بیتز کلارک شــد. هاشم اوغلو در ســال۲۰۱۳ میلادی
»جایزه فرهنگ و هنرهای ریاســت جمهوری ترکیه« را از آن خود
کرد.سیمون جانسون )Simon Johnson(، متولد ۱۶ژانویه۱۹۶۳
)۲۶دی۱۳۴۱( در بریتانیا، اقتصاددان بریتانیایی آمریکایی، استاد
کارآفرینی رونالد کورتز در دانشــکده مدیریت اســلون ام آی تی و
عضو ارشد مؤسسه اقتصاد بین الملل پترسون است. او دارای طیف
گسترده ای از سمت های دانشــگاهی و مرتبط با سیاست، ازجمله
استاد اقتصاد در دانشکده تجارت فوکوا دانشگاه دوک است.جیمز
آلن رابینسون )James A.